Codice scheda: ASC A4520268 (Microscheda: 3912C1/2)
 Luogo e data: TORINO - 07/05/1895
 Autore: RUA MICHELE
 Destinataria: LEONE XIII
 Classificazione: Rua: Corrispondenza con S.Sede
 Tipo documento e supporto: Corrispondenza in genere - Manoscritto
 Autenticità: Firma autografa

Contenuto: Indirizzo d'omaggio al Papa in ringraziamento della Lettera Apostolica, in apertura del Congresso Salesiano di Bologna [Testo in lingua latina].

66-1

Beatissima Pater.

Mensa apertis ungar elapsa, die vigesimo tertio, quarto et quinto, ut optime nosti, honorariam primam, auctore pa-
 tissimum Dominus, Svampa, Pater Cardinali, eiusque
 civitatis Archiepiscopo frequentissimi in concilium colve-
 nerunt, quos nostros, in Domino adiutores adpellamus.
 Deus vero, Cuius auxilium, Pater sanctissime, effusis
 precibus, nobis illic adstantibus implorare voluisti, prece
 meam, omniumque, dem, illo tempore, adfuit.

+ solennitate

Hinc factum est, ut, quod antea timidius modo erat in votis,
 illic iam palam, libero prosequi ora, omnibus adclamantibus
 eloqui poterimus, nunc de inventura recte in literis insti-
 tuenda, nunc de optima conditione huius praesentium
 temporibus apud nos ^{Christiano m. m.} pro movenda. Insuper, ut obiter
 dicam, quoniam, ~~in~~ ⁱⁿ animarum studio, Pater
 noster, ~~est~~ ^{est} saepe expeditio, apud Americanas plagas, cap-
 tivos praevaluit, ut Italiam nostris, atque his pressi, ~~est~~ ^{est} longinquas illas
 regiones peterent, rerum humanarum desiderio abrepti, fidem patens
 asceret, et indigerent, qui adhuc ab omni cultu alieni vivebant,
 christianam tandem sapientiam decernerent. Sanctissimi enim
 Patris filii sui, qui in saepe expeditionibus versarentur, populis
 ad pietatem ~~excitarent~~ ^{excitarent} hoc unum proponebant
 celebratum verbum: Da mihi animas, caetera tolle!
 Unum ~~est~~ ^{est} testabat, ut conventus Romanensis diligenter expendere
 quid de libris eandem, atque in vulgus maxime diffundendis esset
 faciendum, quid et de ephemeris, ut veluti a fonte rivulus quidam
~~est~~ ^{est} in populos diffunderet. ~~est~~ ^{est}

T. sic vici excellens primis
 in disputationem questionemque
 vocarunt, qua melius nostri
 in illis regionibus degen-
 rem factum pacificarent.

+ caeteris que

Quaedam dem beatissimo
 H. consilia, ista, sententias, quae
 ut in nostris, ~~est~~ ^{est}
 tempore, quod ~~est~~ ^{est}
 pro totorum homi-
 numque conditione,
 derent, pro vobis
 faciam. Et hinc...

Et aditores nostros, quas recte ~~est~~ ^{est} Partis Andinis totales adpellat
 ut funiculus triplex, si perit, rumpitur, fortiores validiorque evapores
 esse aliquando confidit -
 Dum vero animus meus gaudio in primis gestabat, ob presentem
 illum, reipublica christiana, nobilem triumphum, etiam atque
 etiam gratias Deo agendas, nobis esse cogitabam, quod differe re nata, ~~est~~ ^{est}
 habiliter rerum successu, proscuti suo consilio disparasset, ut
 que Pater noster degifer, ab hinc quatuordecim et amplius annis
 nobis futura praesentiarum congrueret, tandem nos omnia
 ea ordine acridisse videbamur. Ita, Beat. -

Ita, beatissime Pater! Nam ipsa confidentissima, qui semper
 fuerat noster, cum nobis quadam die communicaret, qua motu
 bel proxime filios suos manerent. Cum ventum esset ad
 animum ubi strum, exclamavit: Nunc magis erit nobis
 triumphus! Quod autem ~~est~~ ^{est}
 quod autem hoc factum sit, dum in, Beatissime Pater, ad verum
 divinarum gubernacula sedes, nosque, per amantem ~~est~~ ^{est} diligis,
 in primis gratulabor.

Ipsa honorabilis conventus est nobis lata latiorque, improprie
 ramum fiducia. Adorant enim quatuor Cardinales, tripartita
 episcopi, et omnes fore Italia Praesules, quos rerum necessitas long
 retinuerat, datis literis, amplissime fausta quaeque solatibus
 nostros circumdabantur.

Nil mirum sane, si in singulis tot hominum cordationum
 conventibus, tribus illis diebus laborantibus, supremus eorum, maxi-
 musque animorum consensus dominaretur, et universi

3912 C1

vires, vel illi qui falso a nobis discesserunt de religione, deque populis lucis
in terris ad humanitatem fingentis, nihil omnino ab urbanitate
alienum atque absurdum patravissent, quin iure inter eos erga nos
officij vestigia videbantur.

Deo sicut ergo gratias per quam maxima, qui rebus nostris presentis
consilio ita fatis, ut omnia ex voluntate succederent, gratias et tibi,
Beatissime Pater, qui vel ab initio Romaniensis conventus illi gratulari voluisti,
cuius gratia hactenus, datis suavissimis literis a Deo bonum opus omnibus et
auguratus, ut non modo spem ^{divinam} de exitu haberemus, sed fiduciam habemus
ad patris tui proventus, dum benedictionem apostolicam pro
omnibus qui mecum Salesianorum familiam adiuvant, et
pro cunctis et singulis Salesianis a te, Beatissime Pater, emissa postulo,
quod ~~pro~~ hanc tractu opportunitatem, meam in te, atque in ^{Christum} beatissimum
sedem, venerationem ac voluntatem profiteri, a meo gaudeo

Dabam Augustae Caesariensis

Idus Novis Maji a. r. s. 1895

R. Umilius et Obediens in Ch. Filius

A4520268